
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болыиеошворцинская средняя общеобразовательная школа

имени Ф.А. П утиной»

Большие Ошворциысь Ф.А.Пушина нимо шор ёзо огъя тодон-валан сетись 
дышетсконни огъя тодон-валан сетонья муниципал коньдэтэн возиськись ужыорт

О создании
в 2024 году на базе МБОУ Болыиеошворцинская СОШ Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста»

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной направленности «Точка роста», в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» в МБОУ Болыиеошворцинская СОШ, в 
соответствии с распоряжением Министерства просвещений Российской федерации от 
01.11.2021 года №ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей для использования в работе в 2023 году»

Приказываю:

1.Создать на базе МБОУ Болылеошворцинская СОШ «Центр образования естественно
научной направленности «Точка роста» с 1 сентября 2024 года.
2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста»(Приложение 1)
3 .Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной направленности «Точка роста»(Приложение 2)
4.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной направленности 
«Точка роста» на базе МБОУ Болылеошворцинская СОШ Рудину Ангелину 
Вячеславовну, заместителя директора по УВР.
5.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста».(Приложение

Приказ

от 15.04.2024 г. № 79

3)
6.Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор шко.


